ỦY BAN BẦU CỬ

XÃ KỲ XUÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 06/NQ-UBBC Kỳ Xuân, ngày 24 tháng 12  năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử,

 số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2026 - 2031

được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử

ỦY BAN BẦU CỬ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về việc

rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021

- 2026; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các

cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã tại Văn bản số 812/UBND-VHXH ngày

23/12/2025 về việc đề nghị ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn

vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ấn định và công bố số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử, số

lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu ở

mỗi đơn vị bầu cử như sau:

1. Số đơn vị bầu cử: 05 (năm).

2. Danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội đồng nhân dân xã

khóa XXI, nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử như sau:

STT
Đơn vị bầu cử đại biểu

HĐND xã

Các thôn thuộc đơn vị bầu

cử đại biểu HĐND xã

Số lượng đại biểu

HĐND xã được bầu tại

mỗi đơn vị bầu cử

I Đơn vị bầu cử số 01

4

1   Hà Phong

2   Thượng Phong

3   Trung Phong

4   Tân Phong

5  Tuần Tượng

II Đơn vị bầu cử số 02   3

1   Hòa Bình

2   Đông Thịnh

2

STT
Đơn vị bầu cử đại biểu

HĐND xã

Các thôn thuộc đơn vị bầu

cử đại biểu HĐND xã

Số lượng đại biểu

HĐND xã được bầu tại

mỗi đơn vị bầu cử

3   Bắc Sơn

4   Đông Sơn

5  Nam Phong

III Đơn vị bầu cử số 03  5

1   Lạc Tiến

2   Kim Sơn

3   Hợp Tiến

4   Phương Giai

5   Nam Tiến

6  Đông Tiến

IV Đơn vị bầu cử số 04  4

1   Quang Trung

2   Trần Phú

3   Xuân Tiến

4  Nguyễn Huệ

V Đơn vị bầu cử số 05  4

1   Lê Lợi

2   Xuân Thắng

3  Cao Thắng

4  Xuân Phú

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ban Thường trực Ủy ban

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, thành viên Ủy ban bầu cử xã và các tổ chức, đơn vị, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Sở Nội vụ;

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;

- Ban Chỉ đạo bầu cử xã;

- Ủy viên BTV Đảng ủy;

- UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Các thôn;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: UBBC./.

TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH

Lê Tài Tuấn

		2025-12-24T16:23:08+0700